
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 229 DEL 27/04/2023 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE DEL 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIPENDENTE AREA 
DEGLI ISTRUTTORI  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che la dipendente sig.ra Scardovelli Lucia, assunta a tempo pieno ed 
indeterminato, attualmente inquadrata nell'Area degli Istruttori (ex cat. C, ex 
p.e.  C3),  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Contabile  presso  l'Area 
Finanziaria,  con  nota  del  03/04/2023,  prot.  n.  9749,  ha  chiesto  la 
trasformazione temporanea per il periodo dall'01/05/2023 al 30/11/2023 del 
proprio  contratto  di  lavoro  da  tempo  pieno  a  tempo  parziale  per  30  ore 
settimanali articolate verticalmente su 5 giorni;

Ritenuto  di  accogliere  la  richiesta  in  quanto  è  stato  acquisito  il  parere 
favorevole del rispettivo Responsabile di Area ed inoltre non viene superato il 
contingente del 25% di cui all'art. 53, comma 2 del CCNL 21/05/2018;

Rilevato che, per la trasformazione di cui sopra, nessun maggior costo graverà 
sul Comune di Curtatone;

DATO  ATTO  altresì  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste 
conflitto di interessi in capo al responsabile del servizio né al responsabile del 
procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022, 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la 
presentazione del  Documento Unico  di  Programmazione per  il  periodo 
2023-2025; 

 la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  30 del  25/07/2022,  esecutiva  ai 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  229 del  27/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

sensi di legge, avente ad oggetto: “Doumento unico di programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico 
di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di 
legge,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di 
previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio  di  previsione 
finanziario 2023-2025”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
- (P.E.G.) - Anni 2023-2025. 

       VISTI:

1. il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267del 18/08/2000, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

2. il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
3. gli articoli 53, 54, 55 e 56 del CCNL 21/05/2018; 
4. lo statuto comunale;
5. i CCNL del comparto Regioni e autonomie locali;

6. il  decreto Sindacale n. 18 del  16/08/2021 prot. 21608 di attribuzione 
nuove funzioni al segretario generale;

7. il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. di trasformare temporaneamente, con decorrenza 01/05/2023 e scadenza 
30/11/2023,  il  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  della  dipendente 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  229 del  27/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

sig.ra Scardovelli Lucia, Istruttore (ex cat. C, p.e. C3), profilo professionale di 
Istruttore  Contabile,  da  tempo pieno  a  tempo  parziale  30  ore  settimanali, 
articolate verticalmente su 5 giorni;

3. Di dare atto che il nuovo orario di lavoro della dipendente sarà il seguente:
dal martedì al venerdì dalle 7:30 alle 13:45 e il sabato dalle ore 7:30 alle ore 
12:30;

4.di  ridurre  proporzionalmente,  il  trattamento  economico  annuo,  anche 
accessorio  della  stessa  dipendente  con  decorrenza  01/05/2023  e  sino  al 
30/11/2023;
 
5.  dare  atto  altresì  che  la  suddetta  modifica  verrà  effettuata  mediante 
stipulazione di un nuovo contratto individuale di lavoro, come previsto dagli 
articoli 53 e seguenti del CCNL 21/05/2018;

6. di fare riferimento per ogni aspetto del nuovo rapporto di lavoro a quanto 
stabilito dalla normativa e dai contratti collettivi nazionali vigenti;

7.  di  trasmettere,  per  opportuna  conoscenza,  copia  della  presente 
determinazione all’interessata e al Responsabile del servizio di assegnazione 
della stessa.
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  229 del  27/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229 DEL 27/04/2023 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE DEL 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIPENDENTE AREA 
DEGLI ISTRUTTORI  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  229 del  27/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

